Zeitschrift: Mitteilungen der Naturforschenden Gesellschaft Luzern
Herausgeber: Naturforschende Gesellschaft Luzern
Band: 39 (2012)

Register: Abbildungsnachweis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 17.02.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

ABBILDUNGSNACHWEIS

Samtliche Panoramen und Fotos, die nicht separat aufgefuihrt sind:

Ruth Schiirmann, Luzern

ZHB Luzern Sondersammlung
Privatarchiv

Stadtarchiv Luzern

Swisstopo (reproduziert mit
Bewilligung BA120142)
Gletschergarten Luzern

Franz Schenker, Meggen

Franz Jos. Kaufmann, Beitrage zur
geologischen Karte der Schweiz,
funfte Lieferung — geologische
Beschreibung des Pilatus. Bern 1867
de.academic.ru

Marcel Burkhardt

Lucerne Festival

Wikimedia Commons

Scheitlin Syfrig AG Architekten, Luzern
Righetti & Partner GmbH
www.4waldstattersee.ch
www.hotelarchiv.ch

Blrgenstock Hotels AG

Louis Ingenieurgeologie, Weggis

143

8
2, 12,90, 113
12

15, 18, 48, 49
17,18
20, 84

21

24,99

25,110 (8), 111 (2, 3,7), 112 (1)
28

28,42,99,118, 136
31

31

36

39,79

39, 40

41

www.stanserhorn.ch
www.classical-composers.org
Caspar Merian, 1653
Nidwaldner Museum, Stans
www.rigikulm.ch
www.weggis.ch
Regionalmuseum, Vitznau

Schifffahrtsgesellschaft des Vierwaldstattersees

www.vitznau.ch
www.seilbahn-nostalgie.ch

Flavio Anselmetti, EAWAG

Michael Schnellmann, ETH Zlrich
Seegesellschaft Sand und Kies AG, Luzern
Basil Thuring und Christian Meyer,
Naturhistorisches Museum Basel
www.karl-gotsch.de

D. J. Banziger

Swiss Mountain Silk Camenzind AG, Gersau
Nationale Plattform flr Naturgefahren
PLANAT, Bern, sowie Michael Hunziker,
Eidgendssische Forschungsanstalt fiir
Wald, Schnee und Landschaft (WSL)

42
46
47
47
50, 51
52
53
54, 55
87
57
58
59
62

63, 64
65
66
70

71



www.waldstaetterhof.ch 73 Thomas Christen 114

Archiv Roland Fllckiger-Seiler, Bern 74 Unterwasserarchaologie der Stadt Ziirich;
www.gesteinsdatenbank.ch, Zircher Hochschule Brigitte Gubler 115
fir Angewandte Wissenschaften 74 Nidwaldner Museum 116
Franz Jos. Kaufmann, Kalkstein- und Emil Goetz, Staatsarchiv Nidwalden 119
Schiefergebiete der Kantone Schwyz und Zug und Baudepartement Kanton Nidwalden 120
des Blrgenstocks bei Stanz. Beitrage zur Simon Caprez, Archiv alpinwork GmbH 120
Geologischen Karte der Schweiz, vierzehnte EAWAG, Kastanienbaum 122
Lieferung, zweite Abtheilung. Geologische Glasi Hergiswil 125
Ccommission der Schweiz. Schlangenforum.ch 129
Naturforschenden Gesellschaft,1876 75 Kristian Peters creative commons 129
Swiss Holiday Park 79 www.lucernedyou.ch 130
C. Schindler, Eclogae Geologicae Helvetiae, 1969 83, 84 www.swisscastles.ch 135
Meyer, F.: Schweizergeschichte, Beatrice Gysin 138
Lehrmittelverlag des Kantons Thurgau, 1976 87 zuger-rigi-chriesi AG 139
IUB Ingenieur-Unternehmung, Bern 92 www.klissnacht.ch 140
Christof Hirtler, Altdorf 95 www.bruxellesanecdotique.skynetblogs.be 140
www.gotthardbahn.ch 99 www.hofer-meggen.ch 142
Armin auf der Maur 102

Jonas Aschwanden, www.surfmag.ch 103

Edi Schilter, Archiv Seeschuttung 105, 106, 107

Arnold & Co. AG, Flielen 108

Beat Ruegger 110 (9), 111 (1, 4, 6)

Beat Walser 110 (10)

Dinah Saluz 110 (11)

Ruedi Aeschlimann 111 (5)

Peter Buchner 112 (2)

144



	Abbildungsnachweis

