Zeitschrift: Mitteilungen der Naturforschenden Gesellschaft Luzern

Herausgeber: Naturforschende Gesellschaft Luzern

Band: 39 (2012)

Register: Abbildungsnachweis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 30.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

ABBILDUNGSNACHWEIS

Sämtliche Panoramen und Fotos, die nicht separat aufgeführt sind: Ruth Schürmann, Luzern

ZHB Luzern Sondersammlung	8	www.stanserhorn.ch	42
Privatarchiv	9, 12, 90, 113	www.classical-composers.org	46
Stadtarchiv Luzern	12	Caspar Merian, 1653	47
Swisstopo (reproduziert mit		Nidwaldner Museum, Stans	47
Bewilligung BA120142)	15, 18, 48, 49	www.rigikulm.ch	50, 51
Gletschergarten Luzern	17, 18	www.weggis.ch	52
Franz Schenker, Meggen	20, 84	Regionalmuseum, Vitznau	53
Franz Jos. Kaufmann, Beiträge zur		Schifffahrtsgesellschaft des Vierwaldstättersees	54, 55
geologischen Karte der Schweiz,		www.vitznau.ch	57
fünfte Lieferung – geologische		www.seilbahn-nostalgie.ch	57
Beschreibung des Pilatus. Bern 1867	21	Flavio Anselmetti, EAWAG	58
de.academic.ru	24,99	Michael Schnellmann, ETH Zürich	59
Marcel Burkhardt	25, 110 (8), 111 (2, 3, 7), 112 (1)	Seegesellschaft Sand und Kies AG, Luzern	62
Lucerne Festival	28	Basil Thüring und Christian Meyer,	
Wikimedia Commons	28, 42, 99, 118, 136	Naturhistorisches Museum Basel	63, 64
Scheitlin Syfrig AG Architekten, Luzern	31	www.karl-gotsch.de	65
Righetti & Partner GmbH	31	D. J. Bänziger	66
www.4waldstättersee.ch	36	Swiss Mountain Silk Camenzind AG, Gersau	70
www.hotelarchiv.ch	39, 79	Nationale Plattform für Naturgefahren	
Bürgenstock Hotels AG	39, 40	PLANAT, Bern, sowie Michael Hunziker,	
Louis Ingenieurgeologie, Weggis	41	Eidgenössische Forschungsanstalt für	
		Wald, Schnee und Landschaft (WSL)	71

www.waldstaetterhof.ch	73	Thomas Christen	114
Archiv Roland Flückiger-Seiler, Bern	74	Unterwasserarchäologie der Stadt Zürich;	
www.gesteinsdatenbank.ch, Zürcher Hochschule		Brigitte Gubler	115
für Angewandte Wissenschaften	74	Nidwaldner Museum	116
Franz Jos. Kaufmann, Kalkstein- und		Emil Goetz, Staatsarchiv Nidwalden	119
Schiefergebiete der Kantone Schwyz und Zug und		Baudepartement Kanton Nidwalden	120
des Bürgenstocks bei Stanz. Beiträge zur		Simon Caprez, Archiv alpinwork GmbH	120
Geologischen Karte der Schweiz, vierzehnte		EAWAG, Kastanienbaum	122
Lieferung, zweite Abtheilung. Geologische		Glasi Hergiswil	125
Commission der Schweiz.		Schlangenforum.ch	129
Naturforschenden Gesellschaft, 1876	75	Kristian Peters creative commons	129
Swiss Holiday Park	79	www.lucerne4you.ch	130
C. Schindler, Eclogae Geologicae Helvetiae, 1969	83, 84	www.swisscastles.ch	135
Meyer, F.: Schweizergeschichte,		Beatrice Gysin	138
Lehrmittelverlag des Kantons Thurgau, 1976	87	zuger-rigi-chriesi AG	139
IUB Ingenieur-Unternehmung, Bern	92	www.küssnacht.ch	140
Christof Hirtler, Altdorf	95	www.bruxellesanecdotique.skynetblogs.be	140
www.gotthardbahn.ch	99	www.hofer-meggen.ch	142
Armin auf der Maur	102		
Jonas Aschwanden, www.surfmag.ch	103		
Edi Schilter, Archiv Seeschüttung	105, 106, 107		
Arnold & Co. AG, Flüelen	108		
Beat Ruegger	110 (9), 111 (1, 4, 6)		
Beat Walser	110 (10)		
Dinah Saluz	110 (11)		
Ruedi Aeschlimann	111 (5)		
Peter Buchner	112 (2)		